ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПРИКАЗ

от 25 апреля 2014г..                                                                                  № 811

                    г. Брянск

О переоформлении свидетельства

о государственной аккредитации

    В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о

государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1039, на основании заявления руководителя

негосударственного образовательного частного учреждения среднего

профессионального образования «Высший колледж бизнеса, сервиса и

компьютерных технологий»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Провести переоформление свидетельства о государственной

аккредитации в связи с необходимостью государственной аккредитации

неаккредитованной образовательной программы, реализуемой НОЧУ СПО

«Высший колледж бизнеса, сервиса и компьютерных технологий»,  в течение

срока действия свидетельства о государственной аккредитации.

Лупоядов Виктор Николаевич

(руководитель группы)

Основная образовательная программа

среднего профессионального образования

– программа подготовки специалистов

среднего звена

100701 Коммерция (по отраслям)

Менеджер по продажам

   2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы:

        дата начала  05 мая 2014 года;  дата окончания 07 мая 2014года.

   3. Руководителю экспертной группы (Лупоядов В.Н.):

   3.1. Провести работу по экспертизе соответствия содержания и качества

подготовки обучающихся в НОЧУ СПО «Высший колледж бизнеса, сервиса

и компьютерных технологий» по заявленной для государственной

аккредитации образовательной деятельности.

   3.2  Обеспечить объективность и качество проведения аккредитационной

экспертизы.

   3.3. Составить экспертное заключение на основании отчета об

аккредитационной экспертизе в НОЧУ СПО «Высший колледж бизнеса,

сервиса и компьютерных технологий» по заявленной для государственной

аккредитации образовательной  программе.

   3.4. Отчет эксперта об аккредитационной экспертизе и экспертное

заключение представить в департамент образования и науки Брянской

области в течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения

аккредитационной экспертизы.

   4. Отделу лицензирования и государтвенной аккредитации обеспечить

организационно-техническое и информационно-аналитическое

сопровождение проведения аккредитационной экспертизы:

   4.1 Кулешовой И.К., главному консультанту отдела лицензирования и

государтсвенной аккредитации обеспечить размещение на официальном

сайте департамента образования и науки Брянской области в сети

«Интернет».

       4.1.1. копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты

издания настоящего приказа.

        4.1.2. заключение экспертной группы, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его

получения.

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на начальника

отдела лицензирования и государственной аккредитации В.В. Кузина.

 Директор   департамента                 В.Н. Оборотов

Приказ подготовлен отделом

лицензирования и государственной

аккредитации

Кулешова И.К.

64 73 01

 СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела лицензирования

и государственной аккредитации

Кузин В.В..